52 5ª feira | 21/Out/2021  - Edição nº 11040

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CECS Nº 013/2021; Contratada: Ortisolo Construções Ltda; CNPJ:
03.309.581/0001-09; Modalidade: Pregão Presencial; Objeto: Contratação de prestação
de serviços para a construção de aproximadamente 38.900 metros de cercas com arame
de aço, em conformidade com a Especificação Técnica anexo do EDITAL, incluindo
mão de obra especializada e fornecimento dos materiais necessários para sua perfeita
execução, nos limites das áreas do Projeto Mata Atlântica (33.477 m) e em trecho do
reservatório da - UHE GJC (5.360,5 m) - ambas sob tutela do CECS; Data de Assinatura:
07/10/2021; Prazo de Vigência 360 dias contados da data de assinatura do Contrato, Prazo
de Execução 300 dias corridos a partir da assinatura da Ordem de Serviço n° 1; Valor
Global do Contrato R$ 1.050.000,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Terceiro Termo Aditivo ao Contrato CECS Nº. 020/18; Contratada: Valmir Michalszeszen
04162490945; CNPJ: 30.834.123/0001-99; Objeto: Alteração das Cláusulas V, XII e
XIII; Cláusula V VALOR GLOBAL DO CONTRATO R$ 386.848,80, Cláusula XII
REAJUSTE DE PREÇOS e Cláusula XIII PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS 48 meses; Data de Assinatura: 15/10/2021.

 150109/2021

MATA DE SANTA GENEBRA TRANSMISSÃO S.A.
PORTARIA 013/2021/MSG

O Diretor Presidente, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso I,
do art. 36 do Estatuto Social da Mata de Santa Genebra Transmissão S.A.
e, em atendimento ao descrito no item 2.4 da Ata da Reunião de Diretoria
nº 057/2021, RESOLVE:

1. Instaurar o Processo Administrativo nº 2021.01040, para apuração de
responsabilidade ante a ausência de formalização de contrato para
prestação do serviço de engenharia do proprietário, prestado pela
empresa Furnas Centrais Elétricas S.A.
2. Designar como membros da Comissão do Processo Administrativo
2021.01040, os colaboradores abaixo relacionados, com respectivas
atribuições:
Maria Luiza Santos Pickler, RG 12.112.203-0 DETRAN-RJ – Presidente
da Comissão
Alexandre Zandona, RG 12.481.934-2 SESP-PR – Membro da
Comissão
Alan Rangel, RG 093976603 IFP RJ – Membro da Comissão

O prazo para conclusão dos trabalhos e apresentação do Relatório Final é
de 180 (cento e oitenta) dias, prorrogável quando efetivamente justificado.

Jundiaí, 21 de outubro de 2021.
Diretor Presidente

 150520/2021

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2553/2021

A FUNPAR informa a realização do Pregão Eletrônico nº 2553/2021. OBJETO:
Fornecimento de material para manutenção de bens imóveis, PROJETO:
Projeto Funpar n° 3864 HT - SUS 2020/2021 e 3143 HT-POSITIVO - DATA
LIMITE ACOLHIMENTO PROPOSTAS: 05/11/2021 – HORÁRIO: 09h00min
- DATA DO PREGÃO: 05/11/2021 - HORÁRIO: 09h30min
 O Edital e seus anexos estão disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br
 Lenita Mendes de Amorim – Pregoeira/FUNPAR

 150507/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
662995221

Documento emitido em 21/10/2021 09:57:22.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11040 | 21/10/2021 | PÁG. 52

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.